
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan   

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-49/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 49 dne 6.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-49/2024 
RM souhlasí se zajištěním úpravy zeleně na pozemcích č. 1316/1, 1316/12 a 2714/41 p. Pavlem 
Frantíkem (IČ 69493065) za nabídkovou cenu 38.875 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-49/2024 
RM projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství a postupuje jej do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-49/2024 
RM stanovuje maximální možný počet pro přijetí předškolních dětí ze školského obvodu Kytín 
do MŠ Nová 499 pro školní rok 2024/2025 na 5. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-49/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro N.K. ve výši 2.000 Kč měsíčně od března 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-49/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro M.B. ve výši 1.100 Kč měsíčně od února 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-49/2024 
RM souhlasí se záměrem pronájmu prostoru v MKS – sál č. 2 dle přílohy, za účelem výuky češtiny 
ukrajinských předškoláků 2x týdně v době volné kapacity sálu. Cena za pronájem prostoru činí 
dle dohody 250 Kč měsíčně. RM pověřuje OSMI vypsáním záměru pronájmu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 8-49/2024 
RM souhlasí s vybudováním předzahrádky o rozměru 4x4 m před domem č.p. 31 – Lískovka Skvér 
na náměstí F.X.Svobody dle Zásad pro umístění předzahrádek na náměstí F.X.Svobody 
dle přiloženého návrhu. 
RM pověřuje OSMI záměrem pronájmu části pozemku parc.č. 2889/4 za účelem stavby 
předzahrádky před domem č.p. 31 na náměstí F.X.Svobody. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-49/2024 
RM souhlasí se záměrem pronájmu pozemku předem vybranému zájemci za účelem hostování 
atrakcí na Skalecké pouti v Mníšku pod Brdy ve dnech 17.7.-21.7.2024 za nájemné 50.000 Kč. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu na úřední desce. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-49/2024 
RM souhlasí  s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, Mníšek 
pod Brdy a Restaurací a penzion U Kašných se sídlem Rymaně 655, IČ 05614040 zastoupená 
pí R. Kašnou o nájmu prostoru v době konání voleb do Evropského parlamentu v termínu 
7. a 8.6.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-49/2024 
RM souhlasí se zněním a  uzavřením  nájemní a podnájemní smlouvy mezi městem Mníšek pod 
Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy a paní J.J., bytem Komenského 387, Mníšek pod 
Brdy, IČ 66043808 za nájemné 7.609 Kč měsíčně na dobu od 1.3.2024 do 31.1.2028. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-49/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Příkazní smlouvy na zajištění uspořádání zadávacího řízení 
veřejné zakázky pro výběr dodavatele na akci: EZS a NZS v Domově pro seniory Mníšek pod Brdy 
mezi městem Mníšek pod Brdy a společností Stavební poradna, spol. s r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-49/2024 
RM vzala na vědomí navržený postup realizace projektu: Stavební úpravy školní jídelny 
a stravovacího provozu ZŠ Komenského 420 a souhlasí s uspořádáním zadávacího řízení VZ pro 
výběr dodavatele gastrotechnologie. 
RM ukládá OSMI předložit radě města k odsouhlasení výběr společnosti, která bude toto 
výběrové řízení zajišťovat. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-49/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dílčí smlouvy k Rámcové smlouvě na podporu Odboru správy 
majetku a investic při přípravě a realizaci dotačních projektů města Mníšek pod Brdy na akci: 
„Zateplení jídelny ZŠ Komenského 420“, mezi městem Mníšek pod Brdy a společností ACCON 
managers & partners, s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-49/2024 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci: Chodník v ul. Nová u bytových domů 
824, 825 a 826, společností Šťastný asfalt s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-49/2024 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci: Oprava parkovacího místa 
v ul. Nová, společností Šťastný asfalt s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-49/2024 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci: Oprava chodníku u bytového domu 
č.p. 615 - 616, společností Šťastný asfalt s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-49/2024 
RM bere na vědomí grafický návrh a cenovou nabídku společnosti DECOLED na vánoční osvětlení 
města pro rok 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-49/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6035128 ke stavbě „K_PZ_Rymaně přípojka pro 
č.parc. 2234/2, IV-12-6035128“ mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí 
povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně budoucí oprávněné v zastoupení společností 
Krásnohorská elektro s.r.o.. Pozemek dotčený stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je 
parc.č. 2208/27 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 20-49/2024 
RM bere na vědomí výsledek fyzické inventury spravovaného zařízení veřejného osvětlení 
k 31.12.2023 na základě smlouvy č. 3/0240/2003/S ze dne 7.5.2003 mezi městem MpB 
a ELTODEM-CITELUM, s.r.o. o přenechání veřejného a slavnostního osvětlení do nájmu, o jejich 
provozování a správě na území města Mníšek pod Brdy Eltodo osvětlení, s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-49/2024 
RM souhlasí s umístěním a stavbou nové „Svazkové školy pod Skalkou“ včetně související 
dopravní a technické infrastruktury na pozemku parc.č. 1958/5 v k.ú. Mníšek pod Brdy dle 
předložené projektové dokumentace a s jejím napojením přes novou vodovodní a splaškovou 
kanalizační přípojku na vodovodní a kanalizační řad města s kapacitou 9010 m3/rok (maximální 
množství spotřeby pitné vody a množství odváděných odpadních vod) za dodržení podmínek 
1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem a DSO Svazková škola pod 
Skalkou, kde bude ošetřeno i potřebné zkapacitnění technické infrastruktury města (zejm. ČOV) 
dle požadavků svazku. 
RM souhlasí s dopravním napojením objektu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-49/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6021375/001- Mníšek pod Brdy, Pražská č.p. 17, kNN   mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. 
v zastoupení společností KS montáže, s.r.o. a dále společností Hrdlička s. r.o. (jako oprávněná) 
a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem služebnosti 
ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je pozemek parc.č. 2931/1 v  k.ú. MpB. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-49/2024 
RM nesouhlasí s realizací záměru „Obytný soubor rodinných domů Zlatý vrch“ s výstavbou 29 
řadových rodinných domů a 8 samostatných rodinných domů na pozemcích parc.č. 1015/1, 
1015/7, 1015/9, 1015/12, 1015/13, 2905/10 a 2905/11 a dalších 16 samostatných rodinných 
domů na pozemcích vedlejšího vlastníka v k.ú. MpB a s uvolněním kapacity pro napojení záměru 
k veřejné kanalizaci z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na 
prováděnou aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-49/2024 
RM souhlasí se stavbou vodovodní přípojky a s napojením stávající stavby s č.ev. 418 na pozemku 
parc.č. 74 na vodovodní řad ve zkušebním provozu vedený v pozemku parc.č. 6/7 v k.ú. Rymaně 
za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. kdy vodovodní přípojka může být za současné situace povolena 
a vybudována až na parcelu žadatele. Zde však bude zazátkována, v místě napojení bude osazen 
uzamykatelný uzávěr a odběr pitné vody bude uzavřen. Smlouva na odběr pitné vody může být 
uzavřena a dodávky pitné vody podle ní poskytovány teprve poté, až budou splněny 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

technické a kapacitní podmínky ve vodovodní síti a po kolaudaci řadu. 
RM souhlasí s napojením na vodovodní řad za podmínky uzavření Smlouvy o investičním 
příspěvku dle platných zásad města. Návrh smlouvy bude předložen ke schválení na příštím 
jednání RM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-49/2024 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí 
se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: Výměna vodovodu Rymaně LT 100 
za PE-RC HD 125 včetně přepojení 10 ks přípojek, směr Kamenné. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-49/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 30.000 Kč a uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Mníšek pod Brdy a Družstvem Eurosignal na finanční podporu kulturních akcí města pro rok 
2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-49/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při pořádání Virtuální Univerzity třetího věku mezi 
městem Mníšek pod Brdy a Provozně ekonomickou fakultou ČZU v Praze. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-49/2024 
RM bere na vědomí stížnost na Domov pro seniory Pod Skalkou od paní M.T. a další postup bude 
konzultován s MPSV. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-49/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a agenturou Davida 
Němečka ohledně vystoupení skupiny Epydemye – 9.6.2024 – zahajovací koncert Mníšeckého 
kulturního léta. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-49/2024 
RM schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 40.000 Kč od Nadačního fondu obětem 
holocaustu na projekt Vzpomínka na židovské obyvatele Mníšku. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-49/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 26.2.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 49 konané dne 6. 3. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 32-49/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 29.2.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-49/2024 
RM bere na vědomí rezignaci Marcela Jelínka na členství v Povodňové komisi města Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-49/2024 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 
ve dnech 28.3.2024 (velikonoční prázdniny) a 2.4.2024 (ředitelské volno). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-49/2024 
RM projednala návrh Statutu Sociálního fondu zaměstnavatele a zásady jeho užívání, doporučuje 
jeho přijetí a postupuje ho zastupitelstvu města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-49/2024 
RM projednala úpravu rozpočtu Sociálního fondu na rok 2024, doporučuje jeho přijetí 
a postupuje ho zastupitelstvu města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-49/2024 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 a postupuje do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-49/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytování pozáruční servisní podpory a servisních služeb pro 
elektronickou úřední desku se společností DigiDay Czech s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-49/2024 
RM souhlasí s provedením ošetření dřevin panem Láníkem (IČ 18684254) dle předloženého 
seznamu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 40-49/2024 
RM schvaluje aktualizovaný program Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 18. 3. 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Daniela Páterová, DiS. v.r. 
starosta                       místostarostka 


